104.
1382. Mcti 2. Rom, St. JPeter. Papst Urban VI. verheißt allen, 

die an bestimmten Tagen die Dorotheenkapelle der Notare in der Marien­
kirche in Danzig besuchen und zu ihrem Bau Hilfe leisten, einen Ablaß 
von 100 Tagen.

Original auf Pergament mit Bleibulle an gelb-roter Seidenschnur im Danziger Stadt­
archiv U 70.18.

Urbanus episcopus servus servorum dei univeris Christi fidelibus pre­
sentes litteras inspecturis salutem et apostolicam benedictionem. Licet is, 
de cuius munere venit, ut sibi a suis fidelibus digne et laudabiliter serviatur 
de abundancia sue pietatis, que merita supplicium excedit et vota bene sibi 
servientibus multo maiora retribuit, quam valeant promereri, nichilominus 
tamen desiderantes populum reddere domino acceptabilem et bonorum 
operum sectatorem fideles ipsos ad complacendum ei quasi quibusdam 
allectivis muneribus indulgentiis videlicet et remissionibus invitamus, ut 
exinde reddantur divine gracie aptiores. Cum itaque, sicut accepimus, 
capella sita in parrochiali ecclesia sancte Marie opidi Gdanczk Wladislaviensis 
dioecesis in honorem et sub vocabulo sancte Dorothee ac omnium sanc­
torum consecrata, apud quam sunt multorum sanctorum reliquie reposite et 
quidam presbiter ad celebrandum inibi divina officia deputatus existit et ad 
ipsam capellam universi eiusdem opidi notarii et clerici in festo dicte 
sancte anno quolibet ad audiendum huiusmodi divina officia conveniunt, nos 
cupientes, ut dicta capella congruis honoribus frequentetur et ad fabricam 
ipsius capellae manus porrigantur adiutrices, ac ut Christi fideles causa 
devocionis eo libentius confluant ad eandem et ad fabricam huiusmodi 
promptius manus porrigant adiutrices, quo ibidem dono celestis gracie 
exinde uberius conspexerint, se refectos de omnipotentis dei misericordia 
et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi omnibus 
Verepenitentibus et confessis, qui in nativitatis, circumcisionis, Epyphanie, 
resurreccionis, ascensionis, corporis domini nostri Jhesu Christi et Penthe- 
costes necnon in nativitatis, annuntiationis, purificationis, et assumptionis 
beate Marie virginis et nativitatis beati Johannis Baptiste, dictorum aposto­
lorum Petri et Pauli et sancte Dorothee ac ipsius capelle dedicatione 
festivitatibus et in celebritate omnium sanctorum nec non per ipsarum 
nativitatis, circumcisionis, Epyphanie, resurrectionis, ascensionis, corporis 
domini nostri et Penthecostes ac nativitatis, assumptionis beate Marie et 
nativitatis beati Johannis Baptiste et apostolorum Petri et Pauli predictorum 
festivitatum octavas et per sex dies dictam festivitatem Penthecostes imme- 
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diate sequentes prefatam capellam devote visitaverint annuatim et ad 
fabricam huiusmodi manus porrexerint adiutrices singulis videlicet festivi­
tatum ac celebritatis unum annum et quadraginta dies octavarum vero et 
sex dierum predictorum diebus, quibus predictam capellam visitaverunt et 
manus porrexerunt adiutrices, ut prefertur, centum dies de iniunctis eis 
penitentiis misericorditer relaxamus presentibus post decennium minime 
valituris. Volumus autem, si alias visitantibus dictam capellam vel ad eius 
fabricam manus porrigentibus adiutrices aut alias inibi pias elemosinas 
erogantibus aliqua indulgentia imperpetuum vel ad certum tempus nondum 
elapsum duratura per nos concessa fuerit huiusmodi, presentes Iittere nullius 
existant roboris vel momenti. Datum Rome apud sanctum Petrum VI. Non. 
Maii pontificatus nostri anno quinto.